Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Балдеевская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ Балдеевская средняя школа)

Приказ

от 05 сентября 2024 г.                                                                      № 40

с.Балдейка

п.1. О проведении в 2024-2025 учебном году школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведении всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 12 августа 2021 года № 1342

«Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской

Республике»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок с 19 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 4 по 11 класс

по 16 предметам (математика, физика, информатика, русский язык,

литература, английский язык, история, обществознание, биология,

география, астрономия, химия, экология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности, технология) (Приложение 1).

2. Организовать ознакомление учащихся и родителей (законных

представителей) с Порядком проведения школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок) и

обеспечить сбор согласий на использование, распространение и передачу

персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее

опубликование в сети «Интернет».

3. Назначить Лекомцеву Е.Н., заместителя директора по УВР, организатором

проведения школьного этапа олимпиады.

4. Организатор школьного этапа:

4.1. Отвечает за соблюдение конфиденциальности при использовании

олимпиадных заданий в дни проведения олимпиады по каждому

предмету;

4.2. Обеспечивает участие обучающихся 4-11 классов в олимпиаде;

4.3. Готовит помещение и оборудование, необходимое для проведения

олимпиады;

4.4. Распределяет участников по аудиториям;

4.5. Формирует предметное жюри и доводит до их сведения Порядок и

инструкции работы жюри;

4.6. Обеспечивает проверку олимпиадных работ в дни проведения;

4.7.  Формирует списки победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

в трехдневный срок со дня его проведения по каждому из предметов и

передает их на бумажном и электронном носителях в отдел общего

образования Управления образования Администрации Кизнерского

района;

4.8. Предоставляет отчет в Управление образования об итогах школьного

этапа олимпиады до 31.10.2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

п.2   Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка Проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и

науки Удмуртской Республики от 30 июня 2020 года № 744 «Об утверждении

организационно-технологической модели проведения всероссийской

олимпиады школьников в Удмуртской Республике»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-технологическую модель      проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением указа оставляю за собой.

п.3. Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28 июня  2014 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 03

сентября 2021 года № 1464 «Об утверждении Положения об аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 3).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы __________________Е.А. Трефилова